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 Priorytety Programu  

W Programie wyodrębniono cztery priorytety merytoryczne, w ramach, których uprawnione 

podmioty mogą składać oferty o dofinansowanie zadań, oraz Priorytet 5 – Pomoc techniczna, 

w ramach którego zaplanowano środki przeznaczone na obsługę Programu NOWEFIO 1.  

 

Priorytet 1.: Mikro-inicjatywy 

Priorytet 1. jest przeznaczony dla organizacji małych, o zasięgu lokalnym i młodych stażem 

działania oraz grup nieformalnych. 

Realizacja projektów w ramach Priorytetu 1 odbywać się będzie poprzez wyłonienie 

zleceniobiorców (zwanych dalej: Operatorami), których zadanie polegać będzie na rozwoju i 

wzmacnianiu wspólnot lokalnych poprzez umożliwienie obywatelkom i obywatelom realizacji 

oddolnych inicjatyw.  W ramach realizowanych zadań konieczne jest: 

 wykorzystanie mechanizmu regrantingu i wspieranie inicjatyw lokalnych w formule 

małych grantów oraz zapewnienie możliwości realizacji inicjatyw grupom 

nieformalnym2; 

 prowadzenie działań o charakterze animacyjnym i edukacyjnym, mających na celu 

profesjonalizację, zwiększenie potencjału i trwałości oddolnych inicjatyw 

w społecznościach lokalnych przez kompetencyjne i organizacyjne wzmocnienie 

liderów lokalnych i realizowanych przez nich działań; 

 przeprowadzenie ewaluacji na zakończenie zrealizowanego projektu. 

 

Priorytet 2.: Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego 

W ramach Priorytetu 2. wspierana będzie aktywność społeczna na rzecz dobra wspólnego 

realizowana przez obywateli działających w strukturach organizacji obywatelskich.  

Projekty realizowane w ramach tego Priorytetu powinny pozwolić na zwiększanie aktywności 

i samoorganizacji obywatelskiej, w efekcie przyczyniając się do budowania i powiększania 

                                                      
 

1 Szczegółowy opis priorytetów znajduje się w Programie NOWEFIO. 
2 Oferty składane w Priorytecie 1 musza polegać na zastosowaniu instrumentu przewidzianego w art. 16a 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1327 z późn. zm.), tzw. „regrantingu”. 


